
I :s£.
TSKRP80B3FFJ

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

ikonická U Chuchelského závodiště, Praha 16 - výměna mostních závěrů, nové
povrchy vozovky, sanace říms, nový záchytný systém

“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník")

:r
o
LL\

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele:
3/20/4056/0085//

S/2020/12

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 Staré Město

zapsaná v eném Městským soudem v Praze sp zn

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva
prof. Ing, Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva
Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva
společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jan Šesták, vedoucí odd. správy mostů
Kamila Neumannová, řídící technik odd. správy mostů

dále jen jako „Objednatel"

2. Zhotovitel:

aha 9

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis zn B
9366

zastoupen nstva

Osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ondřej Cikhart
- ve věcech technických: Ing. Míchal Maryško

hlavní stavbyvedoucí: Jakub Synek

dále jen jako „Zhotovitel"

II.

Předmět smlouvy



Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a nási. zákona č. Sb.,
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke
Smlouvě o dílo „X 012 Strakonická U Chuchelského závodiště, Praha 16 — výměna
mostních závěrů, nové povrchy vozovky, sanace říms, nový záchytný systém" ze dne
29.04.2020 (dále jen „Smlouva").
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č.

Sb., o zadávání veřejných zakázek - nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební
práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli
před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.
V rámci provádění Díla po očištění povrchů křídel mostu a jeho okolí, byl upraven rozsah
sanačních prací. Dále po odstranění části zábradlí dle PD, bylo zjištěno, že zábradlí je v havarijním
stavu vlivem koroze vnitřní stěny profilu (z venkovní strany byl profil opatřen mnoha vrstvami PKO)
a nebyl tak předem znám tento havarijní stav. Z tohoto důvodu a bezpečnosti následného provozu
bylo rozhodnuto o nahrazení zábradlí v celém rozsahu, kde byl tento havarijní stav také nalezen.
Po odstranění nečistot a části degradovaných betonových konstrukcí nebylo možné osadit sloupek
svodidla dle ČSN, z tohoto důvodu bylo nutné provést novou římsu v prostoru světlíku P003.
Výše zmíněné úpravy byly nepředvídatelné a bylo nutné je provést pro budoucí bezpečný provoz
na komunikaci.

Rozpočet víceprací a méněprací je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

lil.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

ČI. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

5 555 919,52 Kč

1 166 743,10 Kč
6 722 662,62 Kč

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21 %:

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 vč. DPH:

1 539 025,00 Kč

323 195,25 Kč

1 862 220,25 Kč

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21 %:

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH:

7 094 944,52 Kč
1 489 938,35 Kč

8 584 882,87 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 zákona
č. Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze

smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

3. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

IV.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti,

2. Tento Dodatek je sepsán v 5-ti vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3
vyhotovení a Zhotovitel 2 vyhotovení.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

1,

-2-



Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí stím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

7. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Změnový list č. 1

4.

19. 11, 2020
V Praze dne

za objednatele

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.

za zhotovitele

-3-



| ZL 1 -str. 1/3Změnový list

Smlouva o dílo: 3/20/4056/0085

X012 Strakonická - U Chuchelského závodiště, Praha 16 - výměna
mostních závěrů, nové povrchy vozovky, sanace říms, nový záchytný
systém

Předmět díla:

Objekt: X012 Strakonická

Objednavatel: Technická správa komunikací hí. m. Prahy, a s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Zhotovitel:

TDI: DOSKO s.r.o. !ng. Vít Dobner

Vypracoval: Ing. Michal Maryško

Popis změny:

Změna rozsahu sanačních prací, nově bude provedena i sanace křídel mostu.

Stávající zábradlí bude v celém rozsahu odstraněno, římsa v místech sloupků zábradlí sanována a bude dodáno
nové zábradlí včetně PKO kotvené přes patní desky s podlitím.

Bude provedena nová římsa v prostoru světlíku objektu P003, aby bylo možno osadit sloupky svodidel dle
požadavků ČSN.

Změnu vyvolat: Zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)
Změna řešeni s navýšením ceny X

■OJ
Změna řešení se snížením cenyc

■tu

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dílaE

o Způsob projekčního řešení změny:
(£1

'ra
(zaškrtnout) Zápis do záznamu o provádění prací X-o

•Z)
Dodatek k PD (změna RDS)

Dokumentace skutečného provedení X

jiné

Ocenění změny vypracoval: Ing. Michal Maryško
c
0)

j Náklady na změnu bez DPH:o
1 539 025,00 Kč

o

0)
DPH sazba: 21 % 323 195,25 Kčco

TS

O
Náklady na změnu vč. DPH 1 862 220,25 Kč

Termín realizace změny: 15.8.2020- 15.9.2020
termíny

Vliv změny na termín dokončení díla: ení

Změnu odsouhlasil: Dasz

><D

E Ondřej Cíkhart (za zhotovitele)N

Ě
Pavel Černohorský (za objednatele)CD

W

1 :

: i

o
a)

TJ

O

Přílohy:

Popis změn, Kalkulace

přílohy



Změnový list ZL 1 - str. 2/3

X012 Strakonická U Chuchelského závodiště, Praha 16 - výměna mostních závěrů,
nové povrchy vozovky, sanace říms, nový záchytný systém

POPIS ZMĚN

Předmětem tohoto změnového listu jsou nepředvídatelné dodatečné stavební práce dle §222 zákona
č. Sb., o zadávání veřejných zakázek,

Během prací na první etapě bylo odřezáno stávající zábradlí v místě dílatací v rozsahu dle PD. Byl
zjištěn nevyhovující stav zábradlí, které není možné vzhledem k pokročilé korozi repasovat v rozsahu díe
PD a je nutné vyrobit kompletně nové díly, Následně proběhla kontrola celého zábradlí na objektu a bylo
konstatováno, že stávající zábradlí je v havarijním stavu. Zábradlí bude v ceíém rozsahu 112 m

demontováno, v římsách budou vybourány kapsy 150 x 150 mm okolo patek zábradlí, patky budou
odříznuty do hloubky 30 mm a kapsy budou sanovány maltou a ošetřeny nátěrem dle PD, Pro výrobu
zábradlí bude vyhotovena dokumentace VTD.

Dále proběhla kontrola betonových křídel mostu. Bylo rozhodnuto o provedení sanace nad rámec
PD. Systém sanace bude shodný se systémem sanace říms, Jedná se o 4 ks křídel,

Při provádění mostního svodidla první etapy výstavby bylo rozhodnuto, že bude nad rámec PD
osazeno celkem 8 ks dilatačních prvků svodidel.

Při provádění přejezdu naproti ulici Dostihová bylo konstatováno, že není možné osadit definitivní
ocelové svodidlo dle PD, protože není kam umístit sloupky svodidel v prostoru světlíku objektu P003 a

bylo rozhodnuto, že bude provedena úprava tohoto objektu spočívající ve zhotovení nové železobetonové
římsy z betonu C 30/37 XF4, která bude ukotvená pomocí talířových kotev a na kterou bude možno
osadil sloupky záchytného systému.



Změnový list ZL 1 str. 3/3

X012 Strakonická - U Chuchelského závodiště, Praha 16 - výměna mostních závěrů,

nové povrchy vozovky, sanace říms, nový záchytný systém

KALKULACE

Soupis prací;

ZL 1

C Název položky MJ Počet MJ Jedn.cena Cena celkem

S X 012 Strakonická U Chuchelského závodiště, Praha 16 výměna mostních závěrů, nové
povrchy vozovky, sanace říms, novy záchytný systém

Vedlejší a ostataní náklady

Všeobecné konstrukce a práce

OSTATNÍ požadavky vypracovaní rds 30 000,001.000KPL 30 000.00
POMOC PRAČE ZAJÍST NEBO ZRIZ LEŠENÍ2 KPL I.OOO 1 00 000 ,00 160 000.00
CELKEM SO 000 VedJeisi a oslalni nákladyc 190 000.00

Dopravné inženýrská opalření

Základy

DODATEČNÉ KOTVENI VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUZE D DO 25MM DO VRTU3 12,000KUS 620,00 ř 440.00
Svislé konstrukce

4 RIMSV Z BETONU DO C30/37 3,180M3 9 770,00 31 068,60
5 výztuž říms z oceli iosos. bsopěT 26 600,00T 0.380 10 108,00

Celkem SO í 80 Dopravné inženýrská opatřenic 48 616,60

Most X012 Strakonická U Chuchelského závodiště
Úpravy povrchu, podlahy, vypiné otvorů

6 REPROFiLACE PODHLEDU, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM

REPROFILACE PODHLEDU, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNQVRST TL 3QMM
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVR3T TL 50MM

SPOJOVACÍ MUSTEK MEZ! STARÝM A NOVÝM BETONEM

892,0028,000M2 24 976,00

7 M2 28,000 2 250,00, 63 000,00
8 M2 22,200 3 670,00 3! 474,00
9 167,00M2 78,200 13 059,40

SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM10 7B.2Q0M2 248,00 19 393,60

OCHRANA VÝZTUŽE PŘI NEDOSTATFČNFM KRYTÍ11 M2 18,000 801,00 14 418,00

INJEKTAZ TRHLIN TĚSNICÍ12 6,000M 1 640,00 9 840,00
Přidružená stavební výroba

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)13 379,0078,200M2 29 637,80

Ostatní konstrukce a práce

ZABRADLI MOSTNÍ SE SVISLOU VYPLNÍ DEMONTÁŽ S PŘESUNEM14 71.000 1 1 360.00M 160,00

328.00OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRVSKANIM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ15 M2 78.200 25 649,60

Celkem SO 203 Most X012 Strakonická U Chuchelského závodištěc 292 808.40

NOVĚ POLOŽKY

VYBOURÁNÍ BETONU ŘÍMS VČETNĚ ODŘEZANÍ SLOUPKŮ ZÁBRADLÍ. SANACE A DOVOZ NA

SKLÁDKU
16 KPL 1.000 70 000.00 70 000,00

17 DILATAČNÍ KUS MOSTNÍHO SVODIDLA KUS 8,000 3 800,00 30 400,00

ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ DODÁVKA A MONTÁŽ VČETNĚ PODMAZANi Z

PLASTBETONU

Celkem NOVE POLOŽKY
_

18 M TI 2.000
8 100,00 907 200,00

c 600.00

CELKEMc 1 539 025,00


